

Homologações



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA

Praça Benjamin Constant, 18 – Centro - CEP 46900-000

C.N.P.J. 13.922.604/0001-37 e-mail: seabralicitacao@hotmail.com

Fone/Fax: (075) 331-1421/1422

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 06/2017

REF: PROCESSO ANUAL Nº 4065/2017

OBJETO: Registro de Preços para a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para compor cardápio da Merenda Escolar destinados aos alunos do Ensino Infantil e Fundamental, bem como para refeições das Creches, dos Alunos Quilombolas, Refeições para alunos do Programa Mais Educação, Alimentação da Escola Família Agrícola, dentre outras ações de interesse da Secretaria de Educação e Cultura, neste Município, para o ano letivo de 2017, e GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para atendimento das ações e programas da Secretaria/Fundo Municipal de Saúde (UPA, Casa de Saúde, etc.) e programas e ações de Secretaria/Fundo Municipal de Ação Social (Programas de Fortalecimento de Vínculo e Convivência, etc.), em quantidades, qualidades e especificações contidas no Termo de Referência e Demais Anexos do Edital.

PARECER DO PREFEITO

De acordo com a comprovação de preços e sugestão do Pregoeiro e Equipe de Apoio, que declarou adjudicadas as Empresas abaixo relacionadas, RATIFICO os atos praticados e DECLARO HOMOLOGADA as empresas:

PRONTU INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ Nº 10.498.270/0001-28, com sede no Loteamento Sales, Lote 03, Quadra ACG – Barro Vermelho, Santo Antônio de Jesus – BA., CEP 44.572-610, o valor global de R\$ 745.126,67 (setecentos e quarenta e cinco mil, cento e vinte e seis reais e sessenta e sete centavos), vencedora dos itens 09, 20, 29 e 30, conforme valores unitários, quantitativos e marcas dos itens e produtos abaixo:

3ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UND	QTDL	R\$ UNT	R\$ TOTAL	MARCA
9	CARNE DE CHARQUE DE 1ª	Kg	9.238	19,49	180.048,62	FRIENSE
20	LEITE EM PÓ INTEGRAL	Kg	26.565	18,49	491.186,85	PRONTU
29	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA	Und	10.320	3,58	36.945,60	PRONTUSOY
30	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA	Und	10.320	3,58	36.945,60	PRONTUSOY
TOTAL ADJUDICADO					745.126,67	

J. FELIPE DE SOUZA EPP., inscrita no CNPJ Nº 10.319.372/0001-39, com sede na Rua Macário Cerqueira Nº 315, Bairro Muchila, Feira de Santana – BA., CEP 44.005-000, o valor global de R\$ 223.864,32 (duzentos e vinte e três mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos), vencedora dos itens 02, 03, 06, 07, 16, 17, 18, 19, 21, 31 e 32, conforme valores unitários, quantitativos e marcas dos itens e produtos abaixo:

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	R\$ UNT	R\$ TOTAL	MARCA
2	ARROZ BRANCO, TIPO 1	Kg	11.590	2,58	29.902,20	VOO OLIMPIO
3	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1,	Kg	11.920	2,57	30.634,40	VOO OLIMPIO
6	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, ÁGUA E SAL	Und	17.050	2,33	39.726,50	ESTRELA
7	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO	Und	6.610	3,60	23.796,00	DOÇURA
16	FEIJÃO CARIOQUINHA - Feijão tipo 1	Kg	8.370	3,79	31.722,30	TOZZO
17	CREME DE MILHO (FUBÁ DE MILHO)	Und	14.837	1,19	17.656,03	CORINGA



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA

Praça Benjamin Constant, 18 – Centro - CEP 46900-000

C.N.P.J. 13.922.604/0001-37 e-mail: seabralicitacao@hotmail.com

Fone/Fax: (075) 331-1421/1422

18	FUBÁ DE MILHO (FLOCO DE MILHO (flocão))	Und	10.947	1,15	12.589,05	MARATÁ
19	MILHO PARA MUNGUNZÁ AMARELO tipo 1	Und	9.300	1,09	10.137,00	DULAR
21	MACARRÃO ESPAGUETE, MASSA DE SÊMOLA COM OVOS	Und	2.687	1,48	3.976,76	PETRYAN
31	SAL IODADO E REFINADO	Kg	1.674	0,52	870,48	MAX
32	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA	Und	11.660	1,96	22.853,60	IMPERIAL
TOTAL ADJUDICADO					223.864,32	

JOÃO FRANCISCO DE SOUZA DE SEABRA., inscrita no CNJP 96.811.971/0001-90, com sede na Praça Benjamin Constant Nº 31, Centro, Seabra – BA., CEP 46.900-000, pelo valor global de R\$ 108.255,00 (cento e oito mil, duzentos e vinte e cinco reais), vencedor do item 12, conforme valores unitários, quantitativos e marcas dos itens e produtos abaixo:

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	R\$ UNT	R\$ TOTAL	MARCA
12	CHOCOLATE EM PÓ, SEM AÇÚCAR	Und	29.250	3,70	108.225,00	ZAELI
TOTAL ADJUDICADO					108.225,00	

M DAS GRAÇAS LOPES MIRANDA – EPP, inscrita no CNPJ sob Nº 04.949.762/0001-90, com sede na Rua Simpliciano Lima Nº 577, Centro, Seabra – BA., pelo valor global de R\$ 67.828,20 (sessenta e sete mil, oitocentos e vinte e oito reais e vinte centavos), vencedor do item 01, conforme valores unitários, quantitativos e marcas dos itens e produtos abaixo:

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	R\$ UNT	R\$ TOTAL	MARCA
1	AÇÚCAR CRISTAL	Kg	28.380	2,39	67.828,20	VIVA AÇÚCAR
TOTAL ADJUDICADO					67.828,20	

SUPERMIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA – ME., inscrito no CNPJ sob Nº 07.572.416/0001-23, com sede na Rua 03 de Maio Nº 333A, Bairro Caititu, Itaberaba – BA., CEP 46.880-000, o valor global de R\$ 34.870,00 (trinta e quatro mil e oitocentos e setenta reais), vencedor dos itens 05, 14, 15 e 33, conforme valores unitários, quantitativos e marcas dos itens e produtos abaixo:

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	R\$ UNT	R\$ TOTAL	MARCA
5	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA / LEITE / MARIA	Und	17.050	2,45	17.050,00	PETRYAN
14	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	Kg	5.340	3,68	5.340,00	KI SABOR
15	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	Kg	820	2,59	820,00	DONA MARIA
33	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ	Und	11.660	3,95	11.660,00	GRANVILLE
TOTAL ADJUDICADO					34.870,00	

COMERCIAL LANDER LTDA., inscrita no CNPJ sob Nº 26.629.111/0001-55, com sede na Rua General Costa e Silva Nº 717, Bairro Baraúna, Feira de Santana – BA., CEP 44.020-165, pelo valor global de R\$ 256.450,23 (duzentos e cinquenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta reais e vinte e três centavos), vencedor dos itens 13, 24, 26 e 28, conforme valores unitários, quantitativos e marcas dos itens e produtos abaixo:

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	R\$ UNT	R\$ TOTAL	MARCA
13	EXTRATO DE TOMATE	Und	7.799	1,20	9.358,80	COLONIAL
24	MARGARINA	Und	6.447	1,64	10.573,08	DELICATA
26	ÓLEO DE SOJA	Und	6.990	4,90	34.251,00	SOYA
28	PEITO DE FRANGO CONGELADO	Kg	25.965	7,79	202.267,35	PRAMIN
TOTAL ADJUDICADO					256.450,23	



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA

Praça Benjamin Constant, 18 – Centro - CEP 46900-000

C.N.P.J. 13.922.604/0001-37 e-mail: seabralicitacao@hotmail.com

Fone/Fax: (075) 331-1421/1422

TOTAL GLOBAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: **R\$ 1.436.364,42** (um milhão, quatrocentos e trinta e seis mil, trezentos e sessenta e quatro reais e quarenta e dois centavos).

HOMOLOGO o parecer da Pregoeira e Equipe de Apoio.

Autorizo a publicação da Ata Final de Registro de Preços, a qual surte efeito da contratação da empresa, nos termos legais.

Registre-se e Publique-se!

Seabra/BA, 12 de Abril de 2017.

Fabio Miranda de Oliveira
Prefeito Municipal